Д О Г О В О Р
           на  оказание  платных  образовательных  услуг

       г. Орёл                                                                                               «__17______» __сентября________________ 2020  г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Орловская детская музыкальная школа № 1 им. В. С. Калинникова», действующее на основании Устава, расположенная по адресу 1-я Посадская, 22, именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора       Козлова Александра Сергеевича   (приказ о назначении от 14.01.2010 г. №1-ОК Управления культуры администрации города Орла), с  одной  стороны  и  родителя,   (либо  лица  его  заменяющего), __Петровой ___Марии Ивановны_____________________________________________________________________________________ проживающего по адресу: 302030 г.Орел,ул.Октябрьская  д.22 кв.30 тел.89109999999________________________________________________________________________________-,

именуемого в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», а также ребёнка  Петрова Александра 20.05.2015 г.рождения_____________________________________________ ,

именуемого в дальнейшем «ОБУЧАЮЩИЙСЯ», с  другой  стороны,  заключили  настоящий  Договор  о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ  ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ по настоящему Договору обязуется принять ОБУЧАЮЩЕГОСЯ (ребёнка)__Петрова Александра___________________________ _______________________________ЗАКАЗЧИКА  Петровой Марии Ивановны___________________________________________________
____в младшую______________________________________________________  в группу (старшую, младшую) на отделение раннего эстетического развития МБУДО «ОДМШ № 1 им. В. С. Калинникова», в целях всестороннего и гармоничного развития его личности, оказывать ему следующие платные образовательные услуги:

	№

п/п
	Наименование  образовательно-развивающих  услуг
	Форма проведения

занятия
	Выбранные предметы
	Плата за услугу

в месяц

	1.
	Музыкальная азбука
	Групповой урок
	++
	550 руб.

	2.
	Ритмика
	Групповой урок
	++
	550 руб.

	3.
	Хор
	Групповой урок
	++
	               550 руб.

	4.
	Изобразительное искусство
	Групповой урок
	++
	550 руб.

	Итого:
	2200 руб.

1.2. Платные образовательные услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора, предоставляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ в соответствии  с программами, разработанными на основе учебных планов, рекомендованных Минкультуры РФ. Программы  приняты педагогическим советом школы и утверждены директором.

1.3. Платные образовательные услуги осуществляются ИСПОЛНИТЕЛЕМ согласно Уставу, Положению о группе РЭР и лицензии на осуществление образовательной деятельности от 20 ноября 2015 г. № 068 серия 57ЛО1, номер бланка 0000217, выданной Департаментом образования Орловской области.

2. ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН
2.1. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:

2.1.1. Обеспечивать качественное обучение ОБУЧАЮЩЕГОСЯ в соответствии с требованиями программы отделения РЭР в соответствии  с п. 1.1., п. 1.2. настоящего Договора.

2.1.2. Осуществлять обучение ОБУЧАЮЩЕГОСЯ силами квалифицированных преподавателей с использованием материально-технической базы образовательного учреждения.

2.1.3. Осуществлять предоставление услуг в полном объёме в соответствии с утверждённым учебным планом, учебной программой и расписанием.

2.1.4. Создавать надлежащие материально-технические и методические условия для всестороннего развития личности ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

2.1.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, оберегать его  от всех форм физического и психологического насилия, обеспечивать условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия обучающегося с учётом его индивидуальных особенностей.

2.1.6. Уведомить ЗАКАЗЧИКА о нецелесообразности оказания ОБУЧАЮЩЕМУСЯ образовательных услуг в объёме, предусмотренном разделом 1 настоящего Договора, в случае его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

2.1.7.  Контролировать  качество  предоставления  данных платных образовательных  услуг.

2.1.8.  Информировать ЗАКАЗЧИКА по мере необходимости, не реже 1 раза в три месяца, о результатах обучения ОБУЧАЮЩЕГОСЯ..

2.1.9.  Проводить  открытые  мероприятия  для  родителей.

2.1.10. Средства, полученные по настоящему Договору, направлять на возмещение затрат по  обеспечению образовательного процесса (в т.ч. на заработную плату), его развития и совершенствования.

2.2.  Обязанности ЗАКАЗЧИКА:

2.2.1. Обеспечивать явку ОБУЧАЮЩЕГОСЯ (ребёнка) на занятия в течение срока действия Договора.

2.2.2.Своевременно и в полном размере производить оплату обучения в размере и в срок, определённых в п. 4  настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечивать выполнение всех требований Устава образовательного учреждения и Правил внутреннего распорядка.
2.2.4. Принимать меры по недопущению и устранению ущерба, причинённого ОБУЧАЮЩИМСЯ имуществу образовательного учреждения.

2.2.5. Заблаговременно уведомлять администрацию ИСПОЛНИТЕЛЯ о прекращении занятий в течение учебного года.

2.2.6. По просьбе ИСПОЛНИТЕЛЯ приходить в установленный срок для беседы при наличии претензий ИСПОЛНИТЕЛЯ            к поведению ОБУЧАЮЩЕГОСЯ или его отношению к получению платных образовательных услуг.

2.2.7. Проявлять уважение к преподавателям, администрации и техническому персоналу ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2.8. Обеспечить ОБУЧАЮЩЕГОСЯ за свой счёт предметами, необходимыми для надлежащего исполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ОБУЧАЮЩЕГОСЯ.

3.  ПРАВА  СТОРОН
3.1.     ИСПОЛНИТЕЛЬ в рамках настоящего Договора имеет право на:

3.1.1. Надлежащее исполнение ЗАКАЗЧИКОМ и ОБУЧАЮЩИМСЯ (ребёнком) Устава образовательного учреждения, Правил внутреннего распорядка для учащихся.

3.1.2. Осуществление контроля за явкой ОБУЧАЮЩЕГОСЯ на занятия в соответствии с утверждённым расписанием.

3.1.3. Своевременную и полную оплату ЗАКАЗЧИКОМ предоставляемых платных образовательных услуг. В случае неуплаты (до начала групповых уроков в день занятий по расписанию)  ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе отказать ЗАКАЗЧИКУ в предоставлении платной услуги.

3.1.4. Полное возмещение ущерба в случае порчи или повреждения ОБУЧАЮЩИМСЯ (ребёнком) имущества учреждения.

3.1.5. Изменение графика предоставления услуги в связи с производственной необходимостью.

3.1.6. Расторжение Договора досрочно в связи с задолженностью по оплате за 2 месяца.

3.2. Права ЗАКАЗЧИКА:

3.2.1. Требовать от ИСПОЛНИТЕЛЯ предоставления ОБУЧАЮЩЕМУСЯ (ребёнку) образовательных услуг в соответствии с программой образовательного учреждения, в количестве и качестве, определённых настоящим Договором.

3.2.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке знаний и умений ОБУЧАЮЩЕГОСЯ и критериях этой оценки.

3.2.3. Расторгнуть Договор досрочно после письменного уведомления администрации за месяц.

3.2.4. Пользоваться имуществом ИСПОЛНИТЕЛЯ, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

4. РАСЧЁТЫ  ПО  ДОГОВОРУ
4.1. В соответствии с п. 2.2. настоящего  Договора ЗАКАЗЧИК оплачивает дополнительные образовательные услуги 550 руб. до начала групповых занятий по расписанию в банке по квитанциям школы.
4.2. ЗАКАЗЧИКУ, который является сотрудником школы, предоставляется льгота по оплате за предоставление образовательных услуг ОБУЧАЮЩЕМУСЯ. Льгота предполагает оплату групповых занятий со скидкой 50% (РЭР 1 – 2 годы обучения).
4.3.  Перерасчёт платы за предоставление платных образовательных услуг производится при непосещении занятий по болезни (при наличии медицинской справки). Перерасчёт производится при предъявлении справки в бухгалтерию в следующем за расчётным месяце. В связи с ограничительными мерами в период эпидемиологической обстановки оплата производится по фактическим датам посещения занятий и при предъявлении чека об оплате с указанием даты групповых занятий.

5.  СРОК  ДЕЙСТВИЯ  ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31 мая 2021 года. Договор считается действующим, если ни одна из сторон письменно не заявит другой стороне о своём желании расторгнуть Договор досрочно.

5.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в письменном виде, подписываются сторонами и считаются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.3. Потребитель вправе расторгнуть договор по своей инициативе. В данном случае оплата за текущий месяц (если он является месяцем расторжения договора) не возвращается.

6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ  СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ И ЗАКАЗЧИК  несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российской Федерации.

7.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ  УСЛОВИЯ

_____________________________________________________________________________________________  _____________________________________________________________________________________________

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
  ИСПОЛНИТЕЛЬ:

          ЗАКАЗЧИК:

   МБУДО «ОДМШ № 1 им. В. С.Калинникова»
Родитель  (либо  лицо  его  заменяющее)

_Петрова Мария ____________________________________________

   Адрес: г. Орёл, ул.1-я Посадская, 22
_Ивановна____________________________________________

   тел:  737028; 471924; 752927; 752930;
 Адрес:_302030 ______________________________________

   ИНН 5752007403   КПП 575201001
_г.Орел ____________________________________________

   р/с № 40701810945251000797

_____________________________________________

   в ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕЛ г. Орел

  _____________________________________________

   л/с № 20546У43680 в УФК по Орловской области                                    Тел.:  ________________________________________
   БИК  045402001                                                                                            Паспорт ____________  № ______________________
   ОКТМО 54701000
           Выдан _______________________________________
         Директор школы  _________________ А.С. Козлов

                 Подпись  ___________________________